
12 POLITICA 

lEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pecaios torna 
público, aos inters.seados, que no dia 13 de Junho de 2022, às POOns reat.rà licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.0204-PE, critétio de lu/gemente Menor Preço Global 
por Item Modo Abeto de Dirime. nom fende aqtisição do sacos de rafe nas medidas DO á 100 - 
laminado impresso mit logo da Prefeitura e cio Projeto Recicla Pacatos para ato.çâo de 
manás ~veie e acantos atendendo ao projeto °Recicla Pacalus.  da Interesse da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econtrnico. nadadora e MeioAmeente de pacej.CE, 
omforme espeoftrações do edial e anexos, deponivel. Sede da Cornimact localizada na R. 
Guarany, n°600.Altos, Centro, ao sito do Treinai de Concedo Estado do Cearã7CE, atreves do 
Portd de Licitações dos Municípios: letp//munitiplaitrece,goveraicitatoe,rio Siledo Municiai. 
de Pecaioos httpslesneoacalus eagoven o no ele da Bolsa Brasileira de Mercadores: 
mirsebinneLcom.br Maiores informaçães. (085) 3345-107/. no horário de alendlinento ao 
público. 08,00h ás 1200h. À Pregoeira. • 

Estado do Ceará - Prefeitura Munklpal de decatlo/a. A Prefeitura M.iciped de Pa.Jus.CE. 
torna públi., aos interemados, que soda 13de J.ho de 2022,as 11,001.. °troteará Gtritação, 
nia modalidade Pregão Eletitnico N° 2022.0503,02.PERP, meado de julgamento Menor PniÇO 
Global por lote, Medo Almrto de Disputa. ~desde Registro de Preços ornarem e eventual 
aquisição de material pername* (fit cordlcionado) para rilarnMir ali immaidades das 
unidades da Secretaria de SeCide do PANdpb d• PaCjIMICE, otrelkinne emeilicoções do 

disponivel Sede de Calma" lociakaida Rua Guanely. 900. Altos, mear e meros, na na if 
Cenho. no Me do Tribunal de Cones do EstalodoCeere-TCE. atravik.d0 Peetal de Licitaçães 
dos biunicipios etiolfrrmicipiosicecergov.hrilidlecoes. no Sie do Munir:IMO de Pecai. 
https inenew.pecajus. cego, boi e no Site da Bolsa Brasileira de Mercadorias; 
vimbennetcorntrn Maiores infernoçôss: (085)5340-1077. no gorado de Mitedirnento ao 
peei. dele:00h ris 12;00h. A Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Mangado' de Pacaj.-CE, 
toma público, aos interessado., qoa no dia 10 de junho de 2022, de 11;001m, materna 
licitação. na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.05 01-PERP, ornado de julgamento 
Menor Preço Global Por Lote, Modo Aberto de Disputa, soror fins de aquisição de material 
penotinento e consumo (rnobiiiario. eletroeterânico e equipamentos diversos) para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação. Escoes. e CEIS da Secretarie de Edu.ção. 
Cultura e Espona do Município de Pacaçie/CE. conforme especificaiges do edital e a.xos, 
disponlvel In Secteda Comissão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos. Centro, 00 011000 
Tribunal de Conteis &Estado do Ceart-TCE, através do Portal de Uoltaçdes dos Municiplos; 
h(tp://niuniciploa.tce.ce.gov.bnlicliacoes, no Sito do MunicIplo de Pacajus; 
https://www.pacajua.ce.goibr/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadoria.: 
mw.bbinnet, com.br. Maiores informaçães 1085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 

ás 12.00h. ÀPnigoeira. públicode 013:00h 

Estado CIO Priaará - Profanara Municipal da Paramuu - Avisa da Licitação - latagão 
Eleetrini. para, Registro do Preços tr 20220526.1.PE O Prog.ito da Preelture tilunicipel 
de Para.ru-Csaril, torna pudico, para conhodmento dos interessadas, q.. Web,. die 10 
de Junho da 2022,M 012:00h (nove noras). por meio do sitio ánem.lictecoes-e.corn,br. estará 
redizendo MIMO MI mdaldade Pregão Eletrônico Disputa Modo AMMO, Mario de 
çOgerrorr(e Menor Preço pá- Item tombado sob o rf 2G22.05.28.1-PE. com fins ao Registro de 
Preços para quem e ~Mu& aquisição de material pernenente e processamento do dados. 
audio, vid., foto e /falena de sortsinicaçai de interesses das Secretarias de Governo e 
'Secretaria de Assisti:mole Social do Municiem/1e Paracinu-CE. O qual encontra-se mii (itie9fasa 
. ecie da ConMSPO, Mirrada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro- Primam/CE - CEP; 
52080000. Maiores inforreaçoes no endereço citado. pelo Fone: (95)3344.8802, no horário de 
08;0313 ás 02 00hou Mostre htiplimunicipiosice.co,g..billIcitacoes. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manicanag - Extrato de Contrato - Pregão 
Eletrônico 11° 01,010/2022; Contratos te's, 0301.22.05.19.01 I 111022.05.19.01 1 
1492.22.05.19.01 / 0510.2205.19.01 /14902295.19.01 I 1801.22.05.19.01 /08113.22.05.19.01 
/ 2002.22.05.19.01 / 151022.05.19.01 11590.22.05.19.01. Partes: M.icipio de Maraca.ü, 
a' treves da ~moda de Governo. Secretaria do Saúde, Secretariado Edu.çao. Secretaria do 
Can., Tecnologia, Inoveçao e Formação Teco:ilógica. Hospital ~tripa! Dr. João Elisio de 
liniende, Secretaria de Assistência Social e Cidadania-SEDE, Secretaria do Assistência $ocial 
e Cidaeania-FMAS, Secretaria de Esporte, Secretaria Municipal de Segurança Urbana-Guarda 
Municipal e Secretaria de Recursos Hurnan. e Patrintreliais, do Município de Marecanaú-CE; e 
a empresa Comenel Ferreira á Prestação do Serviços LIDA, CNPJ N°39.470780/0001-35; 
Objeto: Contratação de empresa para serviço de limpeza e desinfecção de caixas d'água e 
oistemes, de tremesse de dnersas Secretarias do Municiai* de Maracana0CP. Primo: 12 
ickee) mos. [Meça. Orçarnootanas. 0301.04.122.21032006 - 3.3.90.39.00 1500000000; 
0510.04,12221052012 - 3,3903900 loosovs0000. 0810712.361.1207 2149 - 3.3.90.39.00 

Bolsonaro tem visão 
empobrecedora de 
segurança, diz especialista 
1 DISCURSO 1 Seguindo o que foi a vida parlamentar, 
pregação do presidente estimula ação policial violenta 

ellefãssim ,tr 


